דברי הכנס

קובץ מאמרים בעקבות הכנס השני
שהתקיים בקרית ארבע-חברון ביום ז' סיון תשע"ב

עורכים: יורם אלמכיאס ומוריה פרג'ון

יעוץ מדעי: פרופ' ישראל רוזנסון

מדרשת חברון
מדרשה ללימודי ארץ ישראל ויהדות

הוצאת מדרשת חברון, קרית ארבע-חברון, תשע"ג 2013

עריכה לשונית: חנה פורטגנג

אפרתה
המכללה האקדמית לחינוך

מדרשת חברון
מדרשה ללימודי ארץ ישראל ויהדות

© כל הזכויות שמורות למדרשת חברון

הוצאת מדרשת חברון, מדרשה ללימודי א"י ויהדות

ת.ד. 1631 קרית ארבע-חברון 90100

טל' 02-9961311, פקס 02-9961801

דוא"ל: midrasha@mhebron.org

עיצוב והפקה: **אשחר & ותקין**

3 מ' אליאב, היישוב בימי הבית הלאומי (להלן: אליאב, היישוב), עמ' 25-26.

4 עיתון 'הארץ' מיום 3 בנובמבר 1921.

מאורעות תר"פ בחברון

למרות הרצון הכן של מנהיגי הקהילה בחברון להדק את הקשרים עם ערביי העיר, הן כלכלית הן תרבותית, המתח בין היישוב היהודי לערביי הארץ בשנים ההן לא פסח על חברון. באביב תר"פ (1920), יצאו ערביי חברון, כמנהגם מדי שנה בשנה, לתהלוכתם לנבי מוסא דרך ירושלים. למחרת נפוצו בחברון שמועות כי בהגיע התהלוכה לשערי ירושלים התנפלו עליהם 'הציונים', עשו בהם שחיטה וקרעו את דגליהם. ערביי חברון פנו לממלא מקום המושל הבריטי, קפטן צ'מפיון, וביקשו ממנו רשות לצאת מיד לירושלים כדי לעזור לאחיהם שהותקפו בידי 'הציונים'.

נשלחתי לכל מיני תחנות, לבד, והייתי בכל נק' 3 חודשים. בית ג'וברין, דהריה ועוד (תוך כדי סיורים למדתי ערבית).

הרי כאן עדות מפורשת על שירות במשטרה בשליחות 'ההגנה'. עוד הוא מספר בעדותו על דווח שוטף ('כל ערב') למפקדיו בהגנה על המתרחש במשטרה ועל מצב הביטחון בכלל. מכאן ואילך עבר לתיאור מפורט של המאורעות בתרפ"ט:

חברון.

ב-1929 פרצו המאורעות. בשבת נהרג אברהם מזרחי במגרש הכדורגל. הסרג'נט הערבי שלנו היה אברהם טורקי, וקורפורל יוסף אסמר מעזה - שני צוררים. הסרג'נט הערבי לקח אותי ביום חמישי [22 באוגוסט, ערב המאורעות, י"א] ב-16:00 אחה"צ ונתן לי 28 פקודות מאסר ב-8 כפרים ואמר לי: 'עליך לצאת ולאסור את האנשים'.

המצב היה מתוח מאוד, אבל 'הגיבורים' ששחטו ילדים ונשים בלתי מזוינים ב-1929, בראותם שאנו מוכנים לקבל את פניהם, הסתלקו מהבניין והמשיכו את דרכם בצעקות פראיות נגד היהודים. בגמר ההפגנות באו מכונית מירושלים וחזרנו בשלום הביתה.⁴⁴

מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט

ב-כ"ז בניסן תרצ"ו (19 באפריל 1936) פרץ גל של מעשי אלימות נגד יהודים ביפו ובשכונות שבין יפו לתל אביב. קציר הדמים היה כבד: תשעה הרוגים ו-54 פצועים. בתוך ימים אחדים אחזה התבערה בארץ כולה והחל 'המרד הערבי', או מה שמכונה 'מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט'.